

Boguszów – Gorc, dnia 22.09.2020 r.

**Pan Stanisław Urbaniak**  
**Przewodniczący Rady Miejskiej**  
**w Boguszowie - Gorcach**

**Dotyczy: interpelacji w sprawie nielegalnego składowiska odpadów przy ul. Głowackiego 1 w Boguszowie - Gorcach**

W odpowiedzi na interpelację Radnego Rady Miejskiej, Pana Daniela Geminga działającego w imieniu Klubu Radnych Razem dla Boguszowa – Gorc, z dnia 8.09.2020 r., złożoną do Burmistrza Miasta Boguszowa – Gorc za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej, informuję, że dnia 22.09.2020 r. dotyczącą nielegalnego składowiska odpadów przy ul. Głowackiego 1, dnia 9.09.2020 r. zostało wszczęte wobec użytkownika wieczystego terenu działki nr 77 obręb 7 Kuźnice Świdnickie – firmy PW PROPERTIES Sp. z o. o. z siedzibą w Nowej Rudzie (ul. Kłodzka 27, 47-400 Nowa Ruda) postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji administracyjnej nakazującej usunięcie odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania. Dnia 22.09.2020 r. zostaną także przeprowadzone przez pracowników Urzędu oraz Straży Miejskiej Boguszowa – Gorc oględziny przedmiotowego terenu, z których zostanie sporządzony protokół oględzin dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy, w Wydziale Inwestycji Miejskich, w pokoju 209.

Ponadto informuję, że 9.09.2020 r. do Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu, do Wydziału Do Walki z Przestępczością Gospodarczą, zostało złożone zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa, w związku z podejrzeniem, że składowane na ww. terenie odpady stanowią realne zagrożenie dla życia i zdrowia człowieka oraz mogą powodować istotne obniżenie jakości środowiska.

Zostało także skierowane pismo do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Delegatura w Wałbrzychu z prośbą o podjęcie czynności w kierunku wymierzenia kary pieniężnej ww. podmiotowi za zbieranie odpadów oraz w kierunku wydania decyzji administracyjnej nakazującej wstrzymania prowadzonej przez firmę PW PROPERTIES Sp. z o. o. działalności w zakresie zbierania odpadów bez wymaganego zezwolenia.

W odpowiedzi na pytania zawarte w interpelacji, informuję:

1. Działka nr 77 obręb 7 Kuźnice Świdnickie znajdująca się przy ul. Głowackiego 1 Boguszowie - Gorcach stanowi własność Skarbu Państwa, jednakże została oddana w użytkowanie wieczyste podmiotowi PW PROPERTIES Sp. z o. o. z siedzibą w Nowej Rudzie (ul. Kłodzka 27, 47-400 Nowa Ruda).
2. Na początku 2019 roku przez Wydział Inwestycji Miejskich zamówiona została usługa polegająca na zagrodzeniu za pomocą koparko - ładowarki wjazdu na teren działki występującymi tam odpadami, aby ograniczyć możliwość wjazdu wgląd terenu oraz nawożenie większej ilości odpadów.
3. Przedmiotowy teren stanowi własność prywatną, w związku z czym, Gmina Boguszów – Gorc nie posiada odpowiednich kompetencji polegających na poprawie zabezpieczenia nieruchomości.

BURMISTRZ  
Osoba Pełniąca Funkcję  
Burmistrza Miasta  
*Krzysztof Kumorski*  
Krzysztof Kumorski

**Otrzymują:**

① Adresat

2. Pan Daniem Geming – za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej

3. WIM a/a

Sprawę prowadzi:

J. Filip, tel.: (74) 8449311, wew. 59